in Domino honoramus, fuisset injuria : sicut nobis manifesta

adhibita est calumnia ab hiis qui auctores fuerunt vanissimi

rumorisj quo apud nos perlatum fuit, a ministris ecclesiaj re-

quiri novis quibusdam subscribant articulis, aut statione sua

cedant.

Summa controversife nostrse hsec est. Nos tenemus ministros

ecclesia3 AnglicanaB sine impietate uti posse vestium discrimine

publica auctoritate jam pr^escripto, turn in administratione

sacra, tum in usu externo, prsesertim cum ut res indifFerenter

proponantur, tantum propter ordinem et debitara legibus obe-

dientiam usurpari jubeantur : et omnis superstitionis cultus ac

necessitatis quod ad conscientias attinet, opinio, legum ipsarum

prsescripto et sincerioris doctrinse prsedicatione assidua quan-

tum fieri potest amoveatur, rejiciatur, ac omnino condemnetur.

lUi contra clamitant vestes has in numerum tS>v abi.acf)6pa)v,

jam haudquaquam esse ascribendas, impias esse, papisticas ac

idololatricas : et propterea, omnibus piis uno consensu ministerio

cedendum potius quam cum istis panniculariis papisticis, sic

enim loquuntur, ecclesiae inservire : licet doctrinam sincerissi-

mam prsedicandi necnon omnimodos errores seu abusus sive

in ritibus, sive in doctrina, sive in sacramentis, sive in moribus,

per sanam doctrinam subaccusandi, exagitandi, condemnandi,

summam habeamus libertatem. Istuc istorum immaturum con-

silium accipere non possumus : quomodo nee impetuosas eorum

adhortationes, quibus pacem ecclesia? indesinenter pro suggestu

disturbant, religionemque nostram universam in periculum

trahunt, ferre debemus. Nam istiusmodi suis celeusmatibus,

serenissimsB reginse animum ahoqui ad optimo merendum de

rehgione propensum, irritari, proh dolor, nimium expcrti su-

mus : et procerum quorundam animos, ut de aliis taceamus,

BURNET, PART III. RECORDS. L 1
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segros, imbecilles, vacillantes, hiis vulnerari, debilitari, abalie-

nari, certo certius scimus. Ecquis dubitare possit, qain pa-

pistse hujusmodi occasionem nacti, virus suum pestilentissimum

eructabunt, evoraent in evangelium Jesu Ciiristi, ejusque pro-

fessores omnes, in spem erecti, jam oportunitatem se habere

suam sibi ereptam Helenam recuperandi. Quodsi inconsulto

nostrorum consilio acquiesceremus, ut omnes junctis viribus

impetura in vestes legibus constabilitas, contra legem faciamus, 343

perimamus, ac deleamus omnino, aut simul omnes munia ex-

uamus
;
papistieum profecto vel saltern Lutherano-papisticum